

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της www.euroconsultants.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	Αλεξάνδρα Κ. Μπούτα Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α 16501
Ελεγκτική Εταιρία	ΣΟΑ α.ε.ο.ε.
Τύπος Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία).	Ενδιάμεσες, Εννιάμηνο 2005

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ της 30ης Σεπτεμβρίου 2005 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	30.9.2005	Ο ΟΜΙΛΟΣ 31.12.2004	Η ΕΤΑΙΡΙΑ 30.9.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	7.975.941,54	7.797.018,62	7.936.619,68	7.811.727,02
Απαιτήσεις από πελάτες	1.731.359,58	2.740.044,94	1.732.570,76	2.740.044,94
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.231.974,52	1.367.228,53	2.146.312,24	1.295.316,93
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	11.939.275,64	11.904.292,09	11.815.502,68	11.847.088,89

ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.224.676,36	1.948.229,36	2.224.676,36	1.948.229,36
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	734.362,60	556.666,72	734.362,60	556.666,72
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.294.393,93	2.912.886,89	2.302.847,60	2.931.620,54
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	5.253.432,89	5.417.782,97	5.261.886,56	5.436.516,62
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	6.685.368,25	6.485.399,71	6.553.616,12	6.410.572,27
Δικαιώματα Μειοψηφίας	474,50	1.109,41	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	6.685.842,75	6.486.509,12	6.553.616,12	6.410.572,27
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	11.939.275,64	11.904.292,09	11.815.502,68	11.847.088,89

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ Της περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2005 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	30/09/2005	30/09/2004	30/09/2005	30/09/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	6.486.509,12	6.076.424,57	6.410.572,27	5.946.423,13
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-164.850,00	-127.170,00	-164.850,00	-127.170,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ’ ευθείας στην καθαρή θέση	2.248,23	3.238,72	1.842,39	-
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	361.935,40	243.376,85	306.051,46	268.257,39
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.6.2004 αντίστοιχα)	6.685.842,75	6.195.870,14	6.553.616,12	6.087.510,52

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/1/2005 ΚΑΙ 1/1/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ (Ε.Α.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Α.Π) (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	01/01/2005	01/01/2004	01/01/2005	01/01/2004
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ	6.656.946,75	6.722.321,20	6.657.740,90	6.735.625,22
Προσαρμογές της Καθαρής Θέσης με βάση τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	-170.437,63	-645.896,63	-247.168,63	-789.202,09
Καθαρή θέση σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα	6.486.509,12	6.076.424,57	6.410.572,27	5.946.423,13

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1)	Η μητρική εταιρία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για τις χρήσεις 2002 – 2004, ενώ για τις ενοποιούμενες & συγγενείς εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα.			
2)	Επί των ακινήτων της εταιρίας υπάρχει εγγραφή προσημείωσης υποθήκης ύψους ευρώ 1,580,000.00 για εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.			
3)	Η εταιρία και οι εταιρίες του ομίλου δεν έχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές αλλά ούτε εκκρεμείς δικαστικές αποφάσεις ή αποφάσεις διαιτητικών οργάνων.			
4)	Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας την 30/09/2005 ανέρχονταν σε 30 άτομα και του ομίλου σε 46 άτομα.			
5)	Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Α.Π. 24, προς αυτήν μέρη είναι: Πωλήσεις: 82.087,97 €, Αγορές: 343.183,58 €, Υπόλοιπα Απαιτήσεων: 134.035,28 € και Υπόλοιπα Υποχρεώσεων: 16.496,70 € .			
6)	Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:			
	<i>Επωνυμία εταιρίας</i>	<i>Χώρα Έδρας</i>	<i>Ποσοστό συμμετοχής</i>	<i>Μέθοδος ενοποίησης</i>
	Ε.ΔΙ.Θ. Α.Ε.	Ελλάδα	99,50%	Πλήρης
	Κ/Ξ Ευρωσύμβουλοι α.ε- Χριστόπουλος ε.ε.- Κοέν	Ελλάδα	33,33%	Αναλογική
	Κ/Ξ Ευρωσύμβουλοι α.ε. -ΣΥΒΙΛΑ ε.π.ε.	Ελλάδα	60,00%	Αναλογική
	ICTV Hellas-Ευρυζωνικά δίκτυα α.ε.	Ελλάδα	49,00%	Καθαρή Θέση
	ΕΞΠΕΡΤΤΙΜ Α.Ε.	Ελλάδα	29,50%	Καθαρή Θέση
	ΓΝΩΜΩΝ Πληροφορικής Α.Ε.	Ελλάδα	48,00%	Καθαρή Θέση
	Ευφυή Συστήματα Καινοτομίας Α.Ε. / INTELIN Α.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση
	Ε & Ρ Σύμβουλοι Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.	Ελλάδα	25,00%	Καθαρή Θέση
	LOCUS Σύμβουλοι Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	40,00%	Καθαρή Θέση
	Euroconsultants S.R.O.	Τσεχία	40,00%	Καθαρή Θέση
	Euroconsultants Ltd Skopje	Π.Γ.Δ.Μ.	36,00%	Καθαρή Θέση
	Eucons Group Limited Liability Company	Σερβία-	33,00%	Καθαρή Θέση
	ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	20,00%	Καθαρή Θέση

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΠΑΡΙΣ Σ. ΚΟΚΟΡΟΤΣΙΚΟΣ
Α.Α.Τ. Ξ 499816/87

Θεσσαλονίκη 25 Νοεμβρίου 2005
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ Γ. ΤΑΥΡΙΑΔΗΣ
Α.Α.Τ. Π 467632/92

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. ΤΣΙΩΤΡΑΣ
Α.Α.Τ. Π 435030/90 Α' Τάξης ΑΜΟΕ 13372

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ της περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2005 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
Κύκλος Εργασιών	4.747.890,43	4.902.938,43	4.734.761,74	4.836.272,22
Μικτά κέρδη	1.045.660,83	1.017.329,25	1.038.976,69	875.752,04
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	564.372,38	480.912,87	562.583,47	486.156,83
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	775.138,13	692.270,41	772.944,38	692.703,91
Κέρδη προ φόρων	505.959,61	387.114,66	450.075,67	412.703,67
Μείον : Φόροι	-144.024,21	-143.737,81	-144.024,21	-144.446,28
Κέρδη μετά από φόρους	361.935,40	243.376,85	306.051,46	268.257,39
Κατανέμονται σε :				
Μετόχους της εταιρίας	361.925,84	243.414,13	306.051,46	268.257,39
Δικαιώματα μειοψηφίας	9,56	-37,28	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,0768	0,0517	0,0650	0,0570

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ της περιόδου από 01 Ιουλίου 2005 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2005				
	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος Εργασιών	1.578.043,64	1.654.626,56	1.582.299,70	1.623.660,35
Μικτά κέρδη	298.753,93	334.922,18	297.598,19	198.979,46
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	127.714,83	87.500,66	126.476,87	89.933,55
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	198.799,18	161.453,13	197.156,38	159.075,56
Κέρδη προ φόρων	87.554,78	52.491,74	75.797,42	62.996,31
Μείον : Φόροι	-10.310,97	-25.635,92	-13.026,82	-22.048,71
Κέρδη μετά από φόρους	77.243,81	26.855,82	62.770,60	40.947,60
Κατανεμούνται σε:				
Μετόχους της εταιρίας	77.237,19	26.879,07	62.770,60	40.947,60
Δικαιώματα μειοψηφίας	6,62	-23,25	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €)	0,0164	0,0057	0,0133	0,0087

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Έμμεση μέθοδος Της περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2005 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2005 (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	01/01/2005 30/09/2005	01/01/2004 30/09/2004	01/01/2005 30/09/2005	01/01/2004 30/09/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	505.959,61	387.114,66	450.075,67	412.703,67
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	210.765,75	211.357,54	210.360,91	206.547,08
Προβλέψεις	-	2.942,44	-	2.942,44
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	-55.375,03	19.861,85	-1.280,00	-2.962,86
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	113.263,34	76.416,02	113.263,34	76.416,02
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	120.874,31	-81.690,86	111.307,75	78.336,72
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-704.039,17	-66.682,06	-714.319,95	-162.099,63
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-113.263,34	-76.416,02	-113.263,34	-76.416,02
Καταβεβλημένοι φόροι	-121.261,55	-84.876,50	-121.261,55	-84.876,50
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-43.076,08	388.027,07	-65.117,17	450.590,92
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-574.500,00	-115.200,00	-574.500,00	-115.200,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-215.605,68	-33.623,95	-215.605,68	-28.559,46
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	80.000,00	-	80.000,00	-
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	58.600,00	-	58.600,00
Τόκοι εισπραχθέντες	755,54	2.479,66	755,54	2.962,86
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-709.350,14	-87.744,29	-709.350,14	-82.196,60
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αναληφθέντα δάνεια	645.328,92	-	645.328,92	-
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-230.080,69	0,00	-230.080,69
Μερίσματα πληρωθέντα	-145.164,64	-127.159,68	-145.164,64	-127.159,68
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	500.164,28	-357.240,37	500.164,28	-357.240,37
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-252.261,94	-56.957,59	-274.303,03	11.153,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	639.207,25	638.560,46	574.999,88	517.875,08
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	386.945,31	581.602,87	300.696,85	529.029,03